[image: D:\Мои документы\Мои рисунки\logo_kargasok.jpg]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.05.2012г.

	№ 89

	с. Каргасок

	О Порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Каргасокский район»

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Каргасокский район» в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Распространить действие Порядка ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Каргасокский район», утверждённого настоящим постановлением, на отношения, возникшие с 1 января 2009 года.
3. Признать утратившим силу постановление Главы Каргасокского района от 21.11.2007 г № 173 «О порядке формирования реестра расходных обязательств Каргасокского района и представления органами местного самоуправления реестров расходных обязательств сельских поселений Каргасокского района».

И.о. Главы Каргасокского района				                 Н.И. Бухарин

Андрейчук Т.В.
Тел. 2-11-95

Утвержден
постановлением Администрации
 Каргасокского района
от 29.05.2012 N 89
Приложение

ПОРЯДОК
ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Каргасокский район»

1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 5 статьи 87, ст. 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации   и устанавливает процедуру ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Каргасокский район» (далее – Реестр).
2.В настоящем Порядке используются понятия и термины, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации.
 Реестр формируется два раза в год (плановый Реестр и уточненный Реестр) с целью учета действующих расходных обязательств Каргасокского района и определения объема бюджетных ассигнований районного бюджета, необходимых для их исполнения.
Данные Реестра используются при разработке проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
3. Реестр ведется Управлением  финансов Администрации Каргасокского района по форме, устанавливаемой Министерством финансов Российской Федерации с учетом рекомендаций, установленных Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 07.09.2007 N 77н "Об утверждении Рекомендаций по заполнению форм реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации".
4. Для целей формирования Реестра все расходные обязательства Каргасокского района  делятся на следующие группы:
расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов Каргасокского района по решению вопросов местного значения муниципального района и иным вопросам, которые в соответствии с федеральными законами вправе решать органы местного самоуправления муниципального района, а также в результате заключения муниципальным образованием «Каргасокский район» (от имени муниципального образования «Каргасокский район») договоров (соглашений) по данным вопросам;
расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов Каргасокского района, предусматривающих предоставление из районного бюджета межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций муниципальным образованиям – сельским поселениям на исполнение делегированных полномочий и дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности и сбалансированность  бюджетов муниципальных образований – сельских поселений);
расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов Каргасокского района, предусматривающих реализацию органами местного самоуправления муниципального района переданных им отдельных государственных полномочий.
5. Наименования и коды расходных обязательств, включенных в Реестр, определяются Департаментом финансов Томской области .
6. Главные распорядители бюджетных средств бюджета муниципального образования «Каргасокский район» (далее – ГРБС) ведут реестры расходных обязательств, подлежащих исполнению в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в установленном ими порядке. Реестры расходных обязательств ГРБС в обязательном порядке должны содержать:
- наименование расходного обязательства;
- перечень нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов,  обусловливающих  публичные нормативные обязательства, и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев);
- оценку объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенного в реестр обязательства.
По запросу Управления финансов Администрации Каргасокского района ГРБС должны предоставить информацию о документе, осуществляющем правовое регулирование расходных обязательств, отнесенных к ведению ГРБС.
7. Сведения формируемого Реестра в части нормативного правового регулирования подлежат уточнению по сравнению с предыдущим Реестром в случаях:
принятия нормативных правовых актов Каргасокского района, заключения договоров (соглашений), предусматривающих возникновение расходных обязательств Каргасокского района (в соответствии с требованиями статьи 85 Бюджетного кодекса Российской Федерации);
изменения сроков действия (окончание, продление) действующих расходных обязательств Каргасокского района;
принятия правовых актов об изменении объемов бюджетных ассигнований на исполнение уже принятых расходных обязательств, а также об изменении содержания расходных обязательств.
8. Реестр вместе со сводным реестром расходных обязательств  сельских поселений Каргасокского района представляется Управлением финансов Администрации Каргасокского района в Департамент финансов Томской области в сроки, им  установленные.
Плановый Реестр и уточненный Реестр размещаются в сети Интернет на официальном сайте Каргасокского района.
9. Главные распорядители средств районного бюджета несут ответственность за ведение реестров расходных обязательств главных распорядителей средств районного бюджета, полноту и достоверность содержащихся в них сведений
10 Управление финансов Администрации Каргасокского района несет ответственность за ведение Реестра, своевременность представления Реестров в Департамент финансов Томской области, полноту и достоверность содержащихся в них сведений.

image1.jpeg